
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                  BROJ 6/2023                                 13. ožujka 2023. 

 

 
 

 

1 

        

  

 
 

 

6/2023 13. ožujka 2023. 
  

 

 
1. Odluka o raspoređivanju sredstava Proračuna Općine Kolan za redovito  

godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u 2023. godine 

 

2. Odluka o poništenju Javnog poziva za imenovanje članova Savjeta mladih Općine 

Kolan 

 

3. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o radnom vremenu u Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Kolan 

 

4. Odluka o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Kolan 

 

5. Odluka o utvrđivanju svojstva nerazvrstane ceste javnog dobra u općoj uporabi 

 

6. Zaključak 

     

 

 

 

 

  SLUŽBENI GLASNIK 

     OPĆINE KOLAN 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                  BROJ 6/2023                                 13. ožujka 2023. 

 

 
 

 

2 

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma („Narodne novine“, broj: 29/19 i 98/19) i članka 28. Statuta Općine Kolan („Službeni 

glasnik Općine Kolan“ broj 6/2021), Općinsko vijeće Općine Kolan na  22. sjednici održanoj dana 

13. veljače 2023. godine, donijelo je 
  

  
ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava Proračuna Općine Kolan za redovito  

godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u 2023. godini 
 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos sredstava za svakog vijećnika Općinskog vijeća Općine Kolan, 

iznos sredstava koji pripada političkim strankama i nezavisnim vijećnicima, rokovi isplate te način 

i rokovi objave izvješća o iznosu raspoređenih i isplaćenih sredstava te odricanje prava na naknadu. 

 

Članak 2. 

Za vijećnike Općinskog vijeća Općine Kolan muškog spola utvrđuje se iznos sredstava Proračuna 

Općine za 2023. godinu planiranih na poziciji R 114 namijenjenih za redovito godišnje financiranje 

u iznosu od 132,72 eura (1.000,00 kuna) po vijećniku za 2023., te 146,00 eura (1.100,00 kuna) po 

vijećniku ženskog spola za 2023. godinu. 

 

Članak. 3. 

Temeljem broja mandata u Općinskom vijeću, političkim strankama  i nezavisnim vijećnicima za 

redovito godišnje financiranje na osnovi iznosa iz članka 2. ove Odluke, raspoređuju se sredstva 

Proračuna kako slijedi: 

 

- Hrvatska stranka prava za dva vijećnika muškog spola ukupno 265,45 eura (2.000,00 kuna), 

- Demokratski HSS za dva vijećnika muškog spola ukupno 265,46 eura (2.000,00kuna), 

- Most za jednu vijećnicu ukupno 146,00 eura (1.100,00 kuna), 

- Hrvatska demokratska zajednica za jednog vijećnika muškog spola ukupno 132,72 eura  

   (1.000,00kuna), 

- Stranka umirovljenika za jednog vijećnika muškog spola 132,72 eura (1.000,00kuna). 

 

Članak. 4. 

Sredstva  Proračuna Općine Kolan za 2023. godinu, raspoređena prema članku 3. ove Odluke, 

doznačuju se na žiro račun političke stranke odnosno posebnog računa nezavisnih vijećnika 

tromjesečno u jednakim iznosima do posljednjeg dana u tromjesečju za koje se naknada isplaćuje 

i to: 

 

1. Hrvatskoj stranki prava iznos po tromjesečju utvrđuje se u iznosu od 66,36 eura (500,00 kuna) 

2. Demokratskom HSS-u iznos po tromjesečju utvrđuje se u iznosu od 66,36 eura (500,00 kuna), 

3. Mostu iznos po tromjesečju utvrđuje se u iznosu od 36,50 eura (275,00 kuna), 

4. Hrvatskoj demokratskoj zajednici iznos po tromjesečju utvrđuje se u iznosu od 33,18 eura 

(250,00 kuna), 

5. Stranki umirovljenika iznos po tromjesečju utvrđuje se u iznosu od 33,18 eura (250,00 kuna). 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                  BROJ 6/2023                                 13. ožujka 2023. 

 

 
 

 

3 

Članak 5. 

Na mrežnim stranicama Općine Kolan, po završetku tekuće proračunske godine, a najkasnije do 

01. ožujka 2024. godine, objavit će se izvješće o iznosu raspoređenih i isplaćenih sredstava 

Proračuna Općine Kolan. 
 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Kolan. 

 

 

KLASA: 401-02/23-01/08 

URBROJ: 2198-33-02/01-23-1 

Kolan,  13. veljače 2023.godine 

 

 

                                          OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

                                                   Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                               Ante Zubović 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                  BROJ 6/2023                                 13. ožujka 2023. 

 

 
 

 

4 

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj: 41/14) i 

članka 28. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 6/21), Općinsko vijeće 

Općine Kolan na 22. sjednici održanoj dana 13. veljače 2023. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o poništenju Javnog poziva za imenovanje članova Savjeta mladih Općine Kolan 

 

 

      Članak 1. 

Poništava se Javnog poziva za imenovanje članova Savjeta mladih Općine Kolan KLASA: 

021-05/22-03/01, URBROJ: 2198-33-02/01-22-3 od 29. prosinca 2022. godine, objavljen dana 29. 

prosinca 2022. godine na Internet stranicama Općine Kolan. 

 

                                                              Članak 2. 

Općinsko vijeće Općine Kolan objaviti će novi Javni poziv za imenovanje članova mladih 

Općine Kolan. 

 

       Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na internet stranici Općine 

Kolan i u u Službenom glasniku Općine Kolan. 

 

 

KLASA: 021-05/23-03/01 

URBROJ: 2198-33-02/01-23-1 

Kolan, 13. veljače 2023. 

 

 

                                              OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

                                                        Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                     Ante Zubović 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                  BROJ 6/2023                                 13. ožujka 2023. 

 

 
 

 

5 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 6/21), 

Općinsko vijeće Općine Kolan na 22. sjednici održanoj dana 13. veljače 2023. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o stavljanju izvan snage Odluke o radnom vremenu u Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Kolan 

 

 

Članak 1. 

Stavlja se izvan snage Odluka o radnom vremenu Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Kolan, KLASA: 023/01/17-01/05, URBROJ: 2198/33-02/01-17-1, od 30. siječnja 2018. godine. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Kolan. 

 

KLASA: 030-01/23-01/02 

URBROJ: 2198-33-02/01-23-1 

Kolan, 13. veljače 2023. 

 

                                                                                

                                            OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

                                                   Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                               Ante Zubović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                  BROJ 6/2023                                 13. ožujka 2023. 

 

 
 

 

6 

Na temelju članka 3., članka 10. stavka 1. i članka 20. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (,,Narodne novine“ broj 28/10), te članka 28. Statuta Općine 

Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“, broj: 6/21), na prijedlog načelnika Općine Kolan, 

Općinsko vijeće Općine Kolan na svojoj 22. sjednici održanoj 13. veljače 2023. godine, donosi   

 

ODLUKU   

o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika 

u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kolan 

 

 

Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom utvrđuje se koeficijent za obračun plaća službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kolan. 

(2) Plaću službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kolan čini umnožak 

koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik, odnosno namještenik 

raspoređen i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža. 

 

Članak 2. 

Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se sukladno odredbama Uredbe o klasifikaciji radnih 

mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj: 74/10, 125/14) 

za svako pojedino radno mjesto i iznose kako slijedi: 

 

Red. br  Radno mjesto      Klasif.rang   Koeficijent 

 

RADNO MJESTO 1. KATEGORIJE 

 

1. Pročelnik        1   3,2 

2. Voditelji odsjeka      4   2,9 

 

RADNO MJESTO 2. KATEGORIJE 

 

3. Viši stručni suradnik za pravne poslove i javnu nabavu 6   2,6 

 

RADNO MJESTO 3. KATEGORIJE 

 

4. Viši referent za proračun i financije    9   2,4 

5. Viši referent za društvene djelatnosti    9   2,4 

6. Viši referent za komunalnopravne poslove i  

      prostorno planiranje      9   2,4 

7. Viši referent – komunalni redar    9   2,4 

8. Referent – komunalni  i prometni redar   11   2,3 

9. Referent – komunalni redar     11   2,2 

10. Administrativni referent I     11   2,3 

11. Administrativni referent II     11   2,2 

 

RADNO MJESTO 4. KATEGORIJE 

 

12. Spremač – dostavljač      13   1,4 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                  BROJ 6/2023                                 13. ožujka 2023. 

 

 
 

 

7 

 

 

Članak 3. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o koeficijentima za obračun plaća 

službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kolan (KLASA: 120-01/18-

01/01, URBROJ: 2198/33-03/02-18-1) od 21. ožujka  2018. godine. 

 

Članak 4.  

Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave u „Službenom glasniku Općine Kolan“ 

 

KLASA: 030-01/23-01/03 

URBROJ: 2198-33-02/01-23-1 

Kolan, 13. veljače 2023. 

 

 

                                            OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

                                                   Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                 Ante Zubović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                  BROJ 6/2023                                 13. ožujka 2023. 

 

 
 

 

8 

Na temelju članka 35. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi(„Narodne 

novine“br.33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 

144/12,19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 131. Zakona o cestama („Narodne novine“ 

broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, i 4/23) i članka 28 Statuta Općine 

Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 6/21), Općinsko vijeće Općine Kolan na 22. sjednici, 

održanoj dana 13. veljače 2023. godine donosi  

 

ODLUKU 

o utvrđivanju svojstva nerazvrstane ceste javnog dobra u općoj uporabi 

 

I. 

Utvrđuje se svojstvo nerazvrstane ceste, javnog dobra u općoj uporabi, za slijedeće nerazvrstane 

ceste na području Općine Kolan: 

 

--Dr. Franje Tuđmana, Kolanjski Gajac-nerazvrstana cesta NC 68 

 

- I ulica u Gajcu, Kolanjski Gajac, -nerazvrstana cesta NC 65 

− II  ulica u Gajcu, Kolanjski Gajac-nerazvrstana cesta  NC 66 

− III ulica u Gajcu, Kolanjski Gajac-nerazvrstana cesta  NC 67 

 

sukladno skici i prijamnom listu koji se nalaze u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 

 

II. 

Primjenom članka 131. i članka 133. Zakona o cestama („Narodne novine“ broj: 

84/11,22/13,54/13,148/13 92/14, 110/19,144/21,114/22,114/22, 4/23), za nerazvrstane ceste iz 

točke I. ove Odluke izradit će se geodetski elaborat izvedenog stanja nerazvrstane ceste , te će se 

kod nadležnog ureda za katastar evidentirati stvarno stanje nerazvrstane ceste iz točke I. ove Odluke 

te kod nadležnog zemljišno knjižnog odjela u stvarnoj površini upisati kao nerazvrstana cesta, 

javno dobro u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Općine Kolan 

 

III. 

Ovu Odluku dužni su provesti Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar Zadar, 

Ispostava Pag i Općinski sud u Zadru, Stalna služba u Pagu, Zemljišno-knjižni odjel. 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Kolan“.  

 

KLASA: 944-01/23-01/01 

URBROJ: 2198-33-02/01-23-1 

U Kolanu, 13. ožujka 2023.godine 

 

                                                OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KOLAN 

                                                        Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                     Ante Zubović 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                  BROJ 6/2023                                 13. ožujka 2023. 

 

 
 

 

9 

 

 

        
 
   REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA KOLAN 

NAČELNIK 
 

KLASA: 360-01/23-01/01 

URBROJ: 2198-33-01/01-23-1 

Kolan, 13. ožujka 2023. 

 
 

Na  temelju članka 52. Statuta Općine Kolan ("Službeni glasnik Općine Kolan“  broj 6/21),  

općinski načelnik Općine Kolan, donosi: 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

Uvidom na terenu i u razgovoru s vlasnicima međašnih parcela, utvrđeno je da je Općina Kolan u 

obvezi izgradnje pojedinih međašnih zidova, odnosno obeštećenja vlasnika parcela koji graniče s 

nerazvrstanim cestama i poljskim putevima, a čiji su međašni zidovi bili srušeni za potrebe 

proširenja nerazvrstanih cesta i poljskih puteva na području Općine Kolan. Nadalje, utvrđeno je da 

vlasnici međašnih parcela traže obeštećenje za srušene zidove u vidu plaćanja izgradnje novog zida 

kao što se plaća za izgradnju suhozida na Put Mišnjaka, po cijeni od 25,22 EUR = 1,00 m dužni 

(190,00 kn = 1,00 m dužni), sukladno Pravilniku o uvjetima izgradnje, visini i isplati naknade za 

izgradnju ili rekonstrukciju suhozida („Službeni glasnik Općine Kolan“ broj 18/2020). Nastavno 

na gore navedeno, zaključuje se da se prije srušeni zidovi, kao i oni budući uz nerazvrstane ceste i 

poljske puteve na području Općine Kolan, plaćanju po cijeni od 25,22 EUR = 1,00 m dužni duplo 

građenog zida, odnosno 14,60 EUR = 1,00 m dužni jednostruko građenog zida, bez obzira na 

materijal i vrstu gradnje, te da se ukupan iznos isplaćuje na račun vlasnika međašnog zida odnosno 

parcele, te da izgradnju zida nadzire imenovana komisija za utvrđivanje suhozida na Put Mišnjaka 

i put Bocunić i to tako da navedena komisija sastavi zapisnik, a načelnik općine donese Zaključak 

o isplati naknade za izgradnju međašnog zida. Ovim Zaključkom nisu obuhvaćeni međašni zidovi 

čije naknade i vrsta gradnje su obuhvaćeni postojećim pravilnicima. Također naknada za izgradnju 

budućih zidova biti će određena posebnim pravilnicima.       

 
       

Načelnik Općine Kolan 

                                                                                                                      Šime Gligora 

 


